Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 36 М

О создании межведомственной комиссии
по вопросам оплаты труда, уплаты
страховых взносов и снижения
неформальной занятости

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указа Губернатора Оренбургской области от 28.08.2013 № 819-ук «О
межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда, уплаты страховых
взносов и противодействия нелегальной занятости», руководствуясь статьями
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1.Образовать межведомственную комиссию по вопросам оплаты труда,
уплаты страховых взносов и снижения неформальной занятости и утвердить в
составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по вопросам
оплаты труда, уплаты страховых взносов и снижения неформальной занятости
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций»

3.2. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 16.02.2017 № 325-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.3. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 05.09.2017 № 1504-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.4. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 11.01.2018 № 28-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.5. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 18.04.2018 № 543-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.6. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 25.09.2018 № 1522-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.7. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 26.03.2019 № 477-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,

уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.8. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 18.04.2019 № 543-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.9. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 10.06.2019 № 920-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.10. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 06.09.2019 № 1419-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.11. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 06.05.2020 № 961-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.12. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 26.10.2021 № 1582-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии

по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.13. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 16.12.2021 № 1871-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.14. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 18.04.2022 № 489-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

3.15. По становление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 22.02.2023 № 225-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.12.2015 № 766-п «О межведомственной комиссии
по взаимодействию органов исполнительной власти Сорочинского городского
округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и организаций всех форм собственности по вопросам оплаты труда,
уплаты налогов и страховых взносов, снижению неформальной занятости, а
также повышения уровня рентабельности и сокращения количества
убыточных организаций».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по экономике, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Л. О?. &0М №

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам
оплаты труда, уплаты страховых взносов

и снижения неформальной занятости

Мелентьева
Татьяна Петровна

- председатель комиссии, глава муниципального
образования Сорочинский городской округ;

Павлова Елена
Александровна

- заместитель председателя комиссии, заместитель главы
администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом;

Такмакова Татьяна
Павловна

- заместитель председателя комиссии, заместитель главы
по финансовой политике - начальник Управления
финансов администрации Сорочинского городского
округа;

Шимко Ольга
Геннадьевна

- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по
экономике администрации Сорочинского городского
округа;

Члены комиссии:

Комаров Эдуард
Вячеславович

- начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 15
по Оренбургской области (по согласованию);

Жукова Гульнара
Максумовна

- заместитель начальника отдела камеральных проверок
№ 5 Межрайонной инспекции ФНС России № 3 по
Оренбургской области (по согласованию);

Фильченко
Маргарита
Викторовна
Биктимисов Айрат
Искаирович

- врио начальника отдела - старший судебный пристав
Сорочинского РОСП (по согласованию);

- старший оперуполномоченный ОЭБ и ПК ОМВД России
по Сорочинскому городскому округу - старший
лейтенант полиции (по согласованию);

Добрынина
Наталья
Владимировна

заместитель управляющего Отделения Фонда
пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Оренбургской области (по согласованию);

Никулина Ляля
Шамильевна

заместитель начальника Управления
персонифицированного учета Отделения Фонда
пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Оренбургской области (по согласованию);

Понятое Михаил
Петрович

- директор Государственного казенного учреждения
«Центр занятости населения города Сорочинска» (по
согласованию);

Салдина Татьяна
Николаевна

- начальник отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа;

Федорова Наталья
Викторовна

- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа (по согласованию);

Бредихина Галина
Ивановна

- начальник отдела доходов Управления финансов
администрации Сорочинского городского округа (по
согласованию).

Приложение №2
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от ШМ № W-/Z

Положение
о межведомственной комиссии по вопросам
оплаты труда, уплаты страховых взносов

и снижения неформальной занятости

I. Общие положения

1 .Межведомственная комиссия по вопросам оплаты труда, уплаты
страховых взносов и снижения неформальной занятости (далее -
межведомственная комиссия) является коллегиальным органом и образована в
целях взаимодействия и координации деятельности администрации
муниципального образования Сорочинский городской округ,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей
(работодателей) по обеспечению социальной защищенности работающего
населения в части оплаты труда работников, уплаты страховых взносов в
государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми
актами Оренбургской области, а также настоящим Положением.

II. Функции и задачи межведомственной комиссии

3. Функциями межведомственной комиссии являются:

организация взаимодействия администрации муниципального
образования Сорочинский городской округ, территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, организаций всех форм
собственности, индивидуальных предпринимателей (работодателей) по
обеспечению роста реальной заработной платы и выплаты ее в установленном
порядке, социальной защищенности работающего населения;

анализ динамики роста заработной платы, поступлений страховых
взносов в государственные внебюджетные фонды и налоговых платежей в
консолидированный бюджет Оренбургской области, в том числе в местный
бюджет;

4.Задачами межведомственной комиссии являются:

разработка и реализация совместно с администрацией муниципального
образования Сорочинский городской округ, территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, организациями всех форм
собственности, индивидуальными предпринимателями (работодателями)
мероприятий, направленных на доведение размера средней заработной платы
до среднеотраслевого уровня, ликвидацию задолженности по заработной
плате, легализацию трудовых отношений, снижение неформальной занятости,
реализацию мер по обеспечению занятости граждан предпенсионного
возраста, полноту уплаты страховых взносов, налоговых платежей;

рассмотрение отчетов о работе с организациями всех форм
собственности, индивидуальными предпринимателями (работодателями):

-имеющими низкий уровень оплаты труда;

-средняя заработная плата, в которых ниже прожиточного минимума
трудоспособного населения или среднеотраслевого уровня;

проведение разъяснительной работы по формированию сведений о
трудовой деятельности работника в форме электронного документа и учета
сведений о трудовой деятельности работника в электронном виде.

III. Права межведомственной комиссии

5. Межведомственная комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от администрации
муниципального образования Сорочинский городской округ,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а
также организаций всех форм собственности и индивидуальных
предпринимателей (работодателей) необходимую информацию по вопросам,
относящимся к компетенции межведомственной комиссии, в том числе
сведения о факте начисления страховых взносов на обязательное пенсионное
страхование посредством системы межведомственного электронного
взаимодействия;

приглашать на свои заседания представителей проблемных организаций
всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей
(работодателей);

вносить предложения в администрацию муниципального образования
Сорочинский городской округ, территориальные органы федеральных органов
исполнительной власти по вопросам создания благоприятных условий труда и
его оплаты в Сорочинском городском округе.

IV. Регламент работы межведомственной комиссии

6. Межведомственная комиссия организует свою деятельность в
соответствии с планом работы, формируемым на основе предложений
администрации муниципального образования Сорочинский городской округ,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
участвующих в работе межведомственной комиссии, и утверждаемым
председателем межведомственной комиссии или его заместителем.

7. Функции по организации деятельности и методическое руководство
работой межведомственной комиссии возложены на отдел по экономике
администрации Сорочинского городского округа.

8. На заседаниях межведомственной комиссии рассматривается
деятельность организаций всех форм собственности и индивидуальных
предпринимателей (работодателей):

имеющих финансовые убытки за последний отчетный период и (или)
низкий уровень оплаты труда, не обеспечивающих полноту уплаты страховых
взносов, налоговых платежей;

имеющих задолженность по заработной плате и (или) налоговым
платежам, страховым взносам;

допустивших заключение с лицами, выполняющими трудовые функции,
договоров без соблюдения требований трудового законодательства
Российской Федерации;

выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты
труда и (или) размера среднемесячной заработной платы по виду
экономической деятельности.

9. Председатель межведомственной комиссии руководит деятельностью
межведомственной комиссии. Заседания межведомственной комиссии
проводит председатель межведомственной комиссии или его заместитель.
Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости,
но не реже одного раза в квартал. Решения межведомственной комиссии
принимаются большинством голосов членов межведомственной комиссии,
присутствующих на заседании, при открытом голосовании. При равенстве
голосов голос председательствующего является решающим. Решения
комиссии носят рекомендательный характер. По итогам заседания
межведомственной комиссии оформляется протокол заседания, который
подписывается председательствующим на заседании межведомственной
комиссии. Протоколы заседания межведомственной комиссии не позднее 10
рабочих дней с даты проведения заседания межведомственной комиссии
направляются членам межведомственной комиссии.